Para más información:
clevelandcable.com |  Cable de cobre de 3 núcleos para red eléctrica de media tensión BS6622 XLPE/PVC 12,7/22 kV-50 mm² a 400 mm²
Cable de cobre de 3 núcleos para red eléctrica de media tensión BS6622 XLPE/PVC 12,7/22 kV-50
mm² a 400 mm²
 Ventas en el Reino Unido e Irlandasales@clevelandcable.com | Ventas internacionalesinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 1 of 3

clientes y proveedores.
ecovadis
Cleveland Cable Company ha sido evaluada de forma independiente por
EcoVadis, un proveedor de calificaciones de sostenibilidad empresarial
reconocido a nivel mundial. Nuestra puntuación nos sitúa entre el 35 % de las
mejores empresas evaluadas en todo el mundo, lo que refleja nuestro firme
compromiso con el rendimiento medioambiental, social y ético.
 Ventas en el Reino Unido e Irlandasales@clevelandcable.com | Ventas internacionalesinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 2 of 3
Cable de cobre de 3 núcleos para red eléctrica de media tensión BS6622 XLPE/PVC 12,7/22 kV-50 mm² a 400 mm² -
Dimensiones
Referencia Conductor Size (mm2) No Of Cores Sheath Thickness (mm) Overall Diameter(mm) Weight(Kg/Km)
22KVXLPE3X50 50 3 3.10 59.0 5975
22KVXLPE3X70 70 3 3.10 64.0 6985
22KVXLPE3X95 95 3 3.20 67.5 8075
22KVXLPE3X120 120 3 3.40 72.5 10000
22KVXLPE3X150 150 3 3.50 76.0 11270
22KVXLPE3X185 185 3 3.60 80.0 12680
22KVXLPE3X240 240 3 3.70 85.0 15125
22KVXLPE3X300 300 3 3.95 91.0 17435
22KVXLPE3X400 400 3 4.10 97.2 20715
LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTA FICHA TÉCNICA ES MERAMENTE ORIENTATIVA Y ESTÁ SUJETA A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO NI
RESPONSABILIDAD ALGUNA. CONSIDERAMOS QUE LA INFORMACIÓN ES CORRECTA EN EL MOMENTO DE SU PUBLICACIÓN. TENGA EN CUENTA QUE, AL
SELECCIONAR LOS ACCESORIOS PARA CABLES, LAS DIMENSIONES REALES DE LOS CABLES PUEDEN VARIAR DEBIDO A LAS TOLERANCIAS DE
FABRICACIÓN.